UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số: 3641/TB-STNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 21 tháng 9 năm 2018

THÔNG BÁO
Về tình hình cấp giấy phép khai thác khoáng sản

trên địa bàn thành phố Cần Thơ và số lượng phương tiện

được phép đưa vào khai thác tháng 9/2018

Căn cứ Quyết định số 04/2014/QĐ-UBND ngày 01 tháng 04 năm 2014

của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc quy định quản lý hoạt động

khoáng sản; Quyết định số 1744/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2014 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ ban hành quy chế phối hợp trong công tác

kiểm tra, xử lý hoạt động khai thác, kinh doanh, vận chuyển cát trên địa bàn

thành phố.

Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản số 46/GP-UBND ngày 11 tháng 4

năm 2018 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ cấp cho Công ty cổ phần An

Lạc được tiếp tục khai thác cát san lấp tại mỏ cát trên lòng sông Hậu đoạn từ

Long Châu đến Lân Thạnh, phường Tân Lộc, quận Thốt Nốt (gia hạn lần thứ 2);

Quyết định 2282/QĐ-UBND ngày 4 tháng 9 năm 2018 của Ủy ban nhân dân

thành phố Cần Thơ về việc công ty cổ phần An Lạc thuê mặt nước để sử dụng

vào mục đích khai thác cát san lấp tại phường Tân Lộc, quận Thốt Nốt, thành

phố Cần Thơ.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo: kể từ ngày 4 tháng 9 năm 2018

(ngày Ủy ban nhân dân thành phố ban hành quyết định cho thuê mặt nước, ngày

đăng ký phương tiện lần đầu của Giấy phép gia hạn lần 2), Công ty cổ phần An

Lạc được phép khai thác cát san lấp tại mỏ cát trên lòng sông Hậu đoạn từ Long

Châu đến Lân Thạnh, phường Tân Lộc, quận Thốt Nốt như đã nêu trên với 04

(bốn) phương tiện (đính kèm theo danh sách chi tiết) như sau:

1) Phương tiện CT-00432 dung tích gàu 2,5m
3
, công suất khai thác 333

m
3
/ngày, thời gian khai thác đến ngày 12 tháng 4 năm 2019.

2) Phương tiện AG-11464 dung tích gàu 2,5m
3
, công suất khai thác 333

m
3
/ngày, thời gian khai thác đến ngày 09 tháng 12 năm 2018.

3) Phương tiện LA-03913 dung tích gàu 2,5m
3
, công suất khai thác 333

m
3
/ngày, thời gian khai thác đến ngày 26 tháng 6 năm 2019.

4) Phương tiện TG-15669 dung tích gàu 2,5m
3
, công suất khai thác 333

m
3
/ngày, thời gian khai thác đến ngày đến ngày 17 tháng 5 năm 2019.

Nội dung thông báo này làm cơ sở để các cơ quan, địa phương có chức

năng liên quan thực hiện việc quản lý, kiểm tra, giám sát, xử lý (nếu có vi phạm)

các hoạt động của Chủ giấy phép theo quy định của pháp luật về khoáng sản

hiện hành và các quy định của pháp luật khác có liên quan; đồng thời là cơ sở để

các cơ quan chức năng, địa phương có liên quan tăng cường rà soát, kiểm tra,

phối hợp xử lý kịp thời các hành vi khai thác cát trái phép, không phép trên

tuyến sông Hậu thuộc địa bàn thành phố Cần Thơ nhằm bảo vệ hiệu quả các mỏ

cát chưa khai thác trên địa bàn từng địa phương (các quận Thốt Nốt, Ô Môn,

Bình Thủy, Ninh Kiều, Cái Răng) theo quy định.

Nội dung thông báo và danh sách chi tiết kèm theo được công bố (khi các

tổ chức, cá nhân khai thác khoáng sản có đăng ký thay đổi phương tiện, đăng

kiểm lại phương tiện hoặc phương tiện ngưng hoạt động) trên cổng thông tin

điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Cần Thơ tại địa chỉ

http://cantho.gov.vn/wps/portal/sotnmt (Mục: Thông tin khoáng sản)./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (b/c);

- Cục Thuế TP Cần Thơ;

- Chi cục thuế quận Thốt Nốt;

- Công an TP Cần Thơ

(Cảnh sát Môi trường, Giao thông thủy);

- Công an quận Thốt Nốt;

- UBND các quận (Thốt Nốt, Ô Môn,

Bình Thủy, Ninh Kiều, Cái Răng);

- UBND phường Tân Lộc;

- Phòng TNMT quận Thốt Nốt;

- Sở Giao thông Vận tải TP Cần Thơ;

- Sở TN và MT tỉnh Đồng Tháp;

- Cổng thông tin điện tử Sở TN và MT;

- Lưu: VT; KSTNN.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Sử

http://cantho.gov.vn/wps/portal/sotnmt

		2018-09-21T14:15:34+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Cần Thơ<sotnmt@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!